198
INTERRUPTORES BTPLUG
Características generales
La línea de interruptores BTPLUG ofrece una gama completa
de interruptores automáticos destinados a proteger las
instalaciones eléctricas contra fallas de sobrecarga y
cortocircuito (protección termomagnética).
Los interruptores BTPLUG están disponibles en versiones

INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS
BTPLUG ENCHUFABLES
VERSIÓN
TENSIÓN NOMINAL
(V~)
CAPACIDAD
INTERRUPTIVA
Icu (kA)
CORRIENTE
NOMINAL
In (A)
INTERRUPTOR
CALIBRE DEL
CONDUCTOR
MÁXIMO ADMISIBLE
1 polo 120/240 10 10 BTN1/10
1CxF
12 - 6 AWG Cu
15 BTN1/15
20 BTN1/20
30 BTN1/30
40 BTN1/40
1CxF
10 - 1/0 AWG Cu50 BTN1/50
60 BTN1/60
2 polos 120/240 10 10 BTN2/10
1CxF
12 - 6 AWG Cu
15 BTN2/15
20 BTN2/20
30 BTN2/30
40 BTN2/40
1CxF
10 - 1/0 AWG Cu
50 BTN2/50
60 BTN2/60
70 BTN2/70
3 Polos 120/240 10 10 BTN3/10
1CxF
12 - 6 AWG Cu
15 BTN3/15
20 BTN3/20
30 BTN3/30
40 BTN3/40
1CxF
10 - 1/0 AWG Cu
50 BTN3/50
60 BTN3/60
70 BTN3/70
INTERRUPTORES BTPLUG
200
NUEVOS INTERRUPTORES DE FALLA A TIERRA BTPLUG
INTERRUPTORES TERMOMAGNÉTICOS CON PROTECCIÓN DE FALLA A TIERRA BTPLUG